ЫАдминистрация городского округа «Город Калининград»

Комитет по социальной политике

П Р И К А З

от  «____»____________ 2024 г.                                               №_______________
г. Калининград

	О проведении турнира по настольному теннису, посвященного Дню города

	Во исполнение календарного плана спортивных и физкультурных мероприятий на 2024 год, утверждённого приказом комитета по социальной политике администрации городского округа «Город Калининград» от 13.12.2023 № п-КпСП-2000 (в действующей редакции), п р и к а з ы в а ю:
1. Провести 07 июля 2024 года турнир по настольному теннису, посвященный Дню города (далее – соревнования).
2. Утвердить:
	1) положение о проведении турнира по настольному теннису, посвященного Дню города (приложение № 1);
	2) смету расходов турнира по настольному теннису, посвященного Дню города (приложение № 2);
3) состав судейской коллегии турнира по настольному теннису, посвященного Дню города (приложение № 3);
4) график дежурства ответственных лиц в период проведения турнира по настольному теннису, посвященного Дню города (приложение № 4).
3. Назначить главным судьей соревнований Крапивина В.А.
4. Главному судье соревнований Крапивину В.А. представить в отдел физической культуры и спорта управления спорта, молодежной политики и культуры комитета по социальной политике администрации городского округа «Город Калининград» отчет о проведении соревнований, протоколы соревнований, ведомость на выдачу наградной атрибутики в срок до 17 июля 2024 года.
5.  Отделу физической культуры и спорта управления спорта, молодежной политики и культуры комитета по социальной политике администрации городского округа «Город Калининград» (Панкратов А.А.):
1) организовать взаимодействие ответственных лиц за реализацию мероприятия;
2) осуществить организационные мероприятия, обеспечить контроль подготовки и проведение соревнований в соответствии с настоящим приказом;
3) направить сотрудника отдела физической культуры и спорта управления спорта, молодежной политики и культуры комитета по социальной политике администрации городского округа «Город Калининград» на данное мероприятие;
4) обеспечить выдачу и списание наградной атрибутики.
6. МАУ ДО СШ № 7 по теннису и настольному теннису          (Земецкене Т.И.) обеспечить проведение соревнований в соответствии с настоящим приказом.
7.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника управления спорта, молодежной политики и культуры комитета по социальной политике администрации городского округа «Город Калининград» Помогаеву Л.В.

Заместитель главы администрации, 					 А.Н. Силанов
председатель комитета по социальной политике

	Утверждаю
Президент Региональной физкультурно-спортивной общественной организации «Калининградская областная федерация настольного тенниса»
___________________Г.М. Рубинштейн
«____»_____________ 2024 г.

	Приложение № 1
к приказу комитета по социальной
политике администрации городского округа
«Город Калининград»
от «____»______________2024 г.
№__________________________

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении турнира по настольному теннису, посвященного Дню города

1. Цели и задачи:
Целями и задачами турнира по настольному теннису, посвященного Дню города, как официального спортивного мероприятия (далее – соревнования), являются:
- популяризация и развитие настольного тенниса в Калининграде;
- пропаганда здорового образа жизни, вреда употребления алкоголя, наркотических веществ и табакокурения;
- укрепление межнациональных связей, отторжение идеологии терроризма и экстремизма;
- формирование позитивных жизненных установок у подрастающего поколения, гражданское и патриотическое воспитание молодёжи;
- повышение уровня спортивного мастерства, выявление сильнейших и выполнение норм и требований Единой Всероссийской Спортивной Классификации;
- организации досуга жителей города.
2. Время и место проведения.
Соревнования проводятся в Калининграде 07 июля 2024 года в спортивном зале (открытой спортивной площадке) МАУ ДО СШ № 7 по теннису и настольному теннису по адресу: Калининград, Московский пр., 169А.
Начало соревнований в 11.00 час.
3. Организаторы мероприятия.
Комитет по социальной политике администрации городского округа «Город Калининград» и Региональная физкультурно-спортивная общественная организация «Калининградская областная федерация настольного тенниса» являются организаторами соревнований и определяют условия проведения соревнований, предусмотренные настоящим Положением. Распределение иных прав и обязанностей осуществляется на основе договоров между Организаторами с третьими лицами.
Непосредственное проведение соревнований осуществляют судейская коллегия, утвержденная приказом комитета по социальной политике администрации городского округа «Город Калининград», Региональная физкультурно-спортивная общественная организация «Калининградская областная федерация настольного тенниса» и МАУ ДО СШ № 7 по теннису и настольному теннису.
МАУ ДО СШ № 7 по теннису и настольному теннису осуществляет координацию деятельности служб, задействованных в проведении соревнований.
Судейская коллегия осуществляет судейство соревнований в соответствии с правилами вида спорта «Настольный теннис», утвержденными приказом Министерства спорта Российской Федерации от 19 декабря 2017     № 1083 (в действующей редакции);
4. Требования к участникам и условия их допуска.
К участию в соревнованиях допускаются спортсмены, заявленные в установленном порядке и допущенные врачом к данным соревнованиям.
Возрастные категории: 2016 г.р. и старше
5. Программа.
10.00 – 10.40 – регистрация участников (система проведения соревнований определяется главным судьей по итогам регистрации участников);
11.00 – начало соревнований.
По итогам проведения соревнований, награждение победителей и призеров, закрытие соревнований.
По итогам регистрации участников соревнований судейская коллегия оставляет за собой право вносить изменения в программу соревнований.
6. Определение победителей.
Победители и призёры соревнований определяются в соответствии с действующими правилами соревнований по настольному теннису.
Система с выбыванием после 1-2-х поражений предполагает два третьих места, согласно правилам настольного тенниса.
7. Награждение.
Победители и призёры соревнований, занявшие 1, 2 и два 3-их места награждаются кубками (1 место), медалями и дипломами соответствующих степеней.
8. Условия финансирования.
Расходы по приобретению кубков (2 шт.), дипломов и медалей (8 шт.), оплату работы судей (5 человек) осуществляет комитет по социальной политике администрации городского округа «Город Калининград» за счёт средств бюджета городского округа «Город Калининград».
Региональная физкультурно-спортивная общественная организация «Калининградская областная федерация настольного тенниса» обеспечивает медицинское сопровождение соревнований.
Расходы по командированию участников и тренеров (проезд, проживание, питание, суточные) несут командирующие организации.

9. Обеспечение безопасности участников и зрителей.
Соревнования проводятся в спортивном сооружении города Калининграда, отвечающим требованиям соответствующих нормативных актов, действующих на территории Российской Федерации и направленных на обеспечение общественного порядка и безопасности участников и зрителей. Безопасность участников и зрителей соревнований обеспечивается в соответствии с правилами обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 18.04.2014 № 353«Об утверждении Правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований».
Региональная физкультурно-спортивная общественная организация «Калининградская областная федерация настольного тенниса» организует медицинское сопровождение соревнований.
Региональная физкультурно-спортивная общественная организация «Калининградская областная федерация настольного тенниса» и главный судья соревнований в рамках обеспечения безопасности, обязаны:
- не позднее, чем за 30 дней до соревнований, письменно уведомить территориальный орган УМВД о проведении мероприятия (дата, место, время, количество участников);
- не позднее, чем за 10 дней до планируемой даты проведения соревнований, предоставить территориальному органу УМВД на согласование план обеспечения общественной безопасности при проведении соревнований;
- за сутки и не позднее чем за 3 часа до начала соревнований, осуществлять осмотр места проведения соревнований и утверждать соответствующие акты о готовности места проведения соревнований, совместно с собственником (пользователем) объекта спорта;
- соблюдать меры, предусмотренные Регламентом по организации и проведению официальных физкультурных и спортивных мероприятий на территории Российской Федерации в условиях сохранения рисков распространения COVID-19, утверждённых Министерством спорта Российской Федерации и Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 31 июля 2020 (в редакции дополнений и изменений, утверждённых Минспортом России 06 августа 2020, Главным государственным санитарным врачом РФ 19 августа 2020, дополнений и изменений, утверждённых Минспортом России 05 ноября 2020, Главным государственным санитарным врачом РФ 13 ноября 2020) и постановлением Правительства Калининградской области от 16 июня 2021    № 351 «О внесении изменений в постановление Правительства Калининградской области от 16 марта 2020 года № 134» (в действующей редакции);
- при необходимости обеспечивают прибытие машины скорой медицинской помощи для доставки пострадавшего(их) в лечебное учреждение, несут ответственность за оказание первой помощи участникам соревнований.
Спортсмены должны иметь договор о страховании (оригинал) от несчастных случаев, жизни и здоровья, который предоставляется на регистрации в судейскую коллегию.
Страхование участников соревнований производится за счет командирующих их организаций в рамках действующего законодательства Российской Федерации и субъектов РФ.
10. Заявки.
К соревнованиям будут допущены исключительно участники, предварительно зарегистрировавшиеся на официальном сайте КОФНТ в срок до 06 июля 2024 года.
Заявки (Ф.И.О. участников, год рождения), заверенные врачом и руководителем командирующей организации, предоставляются представителем команды до 10.40, 07 июля 2024 года по адресу: Калининград, Московский пр.,169 А. Справки по телефонам: 8(4012) 98-41-30, 98-41-32.

Настоящее Положение является официальным приглашением для участия в соревнованиях.

Приложение № 2
к приказу комитета по социальной политике
администрации городского округа
«Город Калининград»
№_____________________
от «___»__________2024 г.

СМЕТА РАСХОДОВ
турнира по настольному теннису, посвященного Дню города

	1.
2.
3.
	Приобретение медалей
Приобретение кубков
Оплата работы судей
	8 шт. х 100 руб.
2 шт. х 522 руб.
5 чел. х 300 руб.
	800 руб.
1044 руб.
1500 руб.

	ИТОГО:

	3344 руб.

(Три тысячи триста сорок четыре) рублей

Приложение № 3
к приказу комитета по социальной политике
администрации городского округа
«Город Калининград»
№_____________________
от «___»__________2024 г.

СОСТАВ
судейской коллегии первенства Калининграда по настольному теннису

	№
п/п
	Ф.И.О.

	Должность
	Судейская категория

	1.
	Крапивин В.А.
	главный судья
	Всероссийская категория

	2.
	Ткаченко Т.А.
	главный секретарь
	1 категория

	3.
	Образкова И.В.
	судья
	1 категория

	4.
	Земецкене Т.И.
	судья
	1 категория

	5.
	Потапенко Н.И.
	судья
	3 категория

Приложение № 4
к приказу комитета по социальной политике
администрации городского округа
«Город Калининград»
от «___»__________2024 г.
№_____________________

ГРАФИК ДЕЖУРСТВА
ответственных лиц в период проведения турнира по настольному теннису,
посвященного Дню города

	№
п/п
	Ф.И.О.

	должность
	время дежурства

	1.
	Земецкене Т.И.
	Директор МАУ ДО СШ № 7 по теннису и настольному теннису
	11.00-15.00